
1.

Označte jen jednu elipsu.

Střední průmyslová škola grafická Hellichova

Střední umělecká škola Václava Hollara

Střední uměleckoprůmyslová škola Praha 3

2.

Označte jen jednu elipsu.

méně než 18 let

18 až 20 let

více než 20 let

3.

Označte jen jednu elipsu.

žena

muž

jiné

nechci uvádět

4.

Označte jen jednu elipsu.

Ano Přeskočte na otázku 5

Ne Přeskočte na otázku 11

Subkultura ano

Subkultury mládeže a jejich politická profilace
anonymní dotazník k bakalářské práci

*Povinné pole

Na jaké škole studujete? *

Jaký je váš věk? *

Jaké je vaše pohlaví? *

Jste nebo byl/a jste někdy členem (příslušníkem) nějaké subkultury?
*subkultury jsou menší sociální skupiny odlišující se od většinové kultury a je pro ně charakteristické zejména společné
pojetí trávení volného času (koncerty či jiné hudební produkce, společné aktivity a akce), podobný styl oblékání a image, a
případně také hodnoty či normy

*

5.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

airsoft

anime

black metal

cosplay

disco

electro pop

emo

folk a country

freetekno

gamer

geek

glam rock

goth

graffiti

hardcore

hip hop a rap

hippie

hipster

hooligan

indie rock

j-pop

jazz a funk

jungle a drum and bass

k-pop

metal

military

mods

motorkáři

nerd

postapo (apokalyptická a postapokalyptická sci-fi)

psychobilly

punk

R'n'B

rock

rockabilly

sci-fi a comics

ska a reggae (rude boys, rude girls)

skateboard

skinhead

soul a northern soul

steampunk

straight edge

tattoo a body modification

teddy boys

techno a elektro-taneční hudba

trash metal

Přeskočte na otázku 6

Význam subkultur 

Uveďte, jaké nebo jakých subkultur jste či jste byl/a členem. *



6.

Přeskočte na otázku 7

Atributy subkultur

7.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

hudba a koncerty

image a styl oblékání

postoje a hodnoty

komunita (scéna), včetně té virtuální

společné aktivity mimo hudební produkce

životní styl

Přeskočte na otázku 8

Začlenění do kolektivu

8.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

ano

ne

9.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

ano

ne

10.

Přeskočte na otázku 16

Subkultura ne

11.

Přeskočte na otázku 12

Subkultury sympatie

Jaký mají podle vás subkultury význam? *

Co je podle vás na subkulturním životě nejdůležitější? (vyberte minimálně jednu, maximálně však tři odpovědi) *

Máte pocit, že jste byl/a v minulosti na základě příslušnosti k dané subkultuře vyčleněn z kolektivu ve třídě či škole? *

Máte pocit, že jste v současné době na základě příslušnosti k dané subkultuře vyčleněn z kolektivu ve třídě či škole? *

Chcete k vašim odpovědím výše něco doplnit? 

Prosím uveďte důvod, proč jste nebyl/a nikdy součástí žádné subkultury. *

12.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

airsoft

anime

black metal

cosplay

disco

electro pop

emo

folk a country

freetekno

gamer

geek

glam rock

goth

graffiti

hardcore

hip hop a rap

hippie

hipster

hooligan

indie rock

j-pop

jazz a funk

jungle a drum and bass

k-pop

metal

military

mods

motorkáři

nerd

postapo (apokalyptická a postapokalyptická sci-fi)

psychobilly

punk

R'n'B

rock

rockabilly

sci-fi a comics

ska a reggae (rude boys, rude girls)

skateboard

skinhead

soul a northern soul

steampunk

straight edge

tattoo a body modification

teddy boys

techno a elektro-taneční hudba

trash metal

žádná

Uveďte, jaké subkultury jsou vám něčím sympatické. *



13.

Přeskočte na otázku 14

Význam subkultur (vnější pohled)

14.

Přeskočte na otázku 15

Atributy subkultur (vnější pohled)

15.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

hudba a koncerty

image a styl oblékání

postoje a hodnoty

komunita (scéna), včetně té virtuální

společné aktivity mimo hudební produkce

životní styl

nevím

Přeskočte na otázku 16

Politické dění I
Jak moc se zajímáte o následující záležitosti? 

Pokud jste nějaké vybral/a, uveďte prosím, čím vám jsou dané subkultury sympatické.

Jaký mají podle vás subkultury význam? *

Co je podle vás na subkulturním životě nejdůležitější? (vyberte minimálně jednu, maximálně však tři odpovědi) *

16.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi se zajímám

1

2

3

4

5

6

Vůbec se nezajímám

17.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi se zajímám

1

2

3

4

5

6

Vůbec se nezajímám

Politické záležitosti ve vašem městě (obci).   *

Politické záležitosti ve vaší zemi.  *



18.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi se zajímám

1

2

3

4

5

6

Vůbec se nezajímám

19.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi se zajímám

1

2

3

4

5

6

Vůbec se nezajímám

Společenské záležitosti ve vaší zemi.  *

Politické záležitosti jiných zemí. *

20.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi se zajímám

1

2

3

4

5

6

Vůbec se nezajímám

21.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi se zajímám

1

2

3

4

5

6

Vůbec se nezajímám

Mezinárodní politika. *

Životní prostředí. *



22.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi se zajímám

1

2

3

4

5

6

Vůbec se nezajímám

Politické dění II
Do jaké míry souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícími výroky o vás a politice?

23.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

Evropská politika. *

Vím o politice víc než moji vrstevníci.   *

24.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

25.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

Když se diskutuje o politických záležitostech a problémech, většinou mám k tomuto tématu co říci. *

Jsem schopen/na jednoduše porozumět většině politických záležitostí. *



26.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

27.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

Mám na politiku názory, které stojí za to slyšet. *

Hodlám se v budoucnu v politice angažovat. *

28.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

29.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

Vstoupil/a bych do politické strany, se kterou bych názorově souzněl/a. *

Dobře rozumím politickým záležitostem, které se týkají naší země. *



30.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

zcela nesouhlasím

Formy protestu.
Zúčastnil/a jste se, či byste se zúčastnil/a v budoucnosti, některé z následujících forem
protestu?

31.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

Dokáži rozpoznat znaky politických ideologií za konkrétními kroky politických stran či činitelů. *

Napsat dopis do médií. *

32.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

33.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

Nosit odznak nebo tričko vyjadřující můj názor. *

Kontaktovat zvoleného poslance či
senátora. 

*



34.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

35.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

Zúčastnit se klidného pochodu nebo shromáždění.  *

Sbírat podpisy na petici.  *

36.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

37.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

Nekupovat určitý výrobek. *

Nasprejovat protestní slogany na zeď. *



38.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

39.

Označte jen jednu elipsu.

určitě bych se zúčastnil

1

2

3

4

5

6

určitě bych se nezúčastnil

Politické postoje - hodnoty

Zablokovat dopravu. *

Obsadit veřejné budovy. *

40.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

41.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

Mám přehled o současném politickém dění. *

Manželství by mělo být pro všechny, i pro stejnopohlavní páry. *



42.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

43.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

Stát by měl hlídat své hranice proti migraci. *

Je nutné přijmout přísná ekologická opatření, abychom zastavili globální oteplování a další negativní dopady lidské
činnosti na životní prostředí.

*

44.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

45.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

Rozdíly mezi příjmy chudých a bohatých by měly být malé. *

Je nutné se řídit zákonem za každé situace. *



46.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

47.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

Když vláda čelí násilnému ohrožení národní bezpečnosti, měla by mít oprávnění kontrolovat, co se objeví v médiích. *

Dlouhodobě prázdné byty by měly být více zdaněné. *

48.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

49.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

Měla by se uzákonit možnost celostátního referenda vypisovaného na základě petice. *

Pěstovat konopí (marihuanu) pro vlastní potřebu by mělo být legální. *



50.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

51.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

Sociální sítě mají být zodpovědné za obsah, který zpřístupňují. *

Provozovatelé velkých internetových stránek a aplikací jako Facebook nebo Youtube mají být povinni vymazat „falešné
zprávy“ (fake news), na které byli upozorněni.

*

52.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

53.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

ČR by měla vystoupit z Evropské unie. *

ČR by měla vystoupit z NATO. *



54.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

55.

Označte jen jednu elipsu.

zcela souhlasím

1

2

3

4

5

6

7

zcela nesouhlasím

Politika - symboly, zkratky, hnutí,
sdružení

Prosím, vypište odpovědi, které považujete za správné. Pokud odpověď nevíte, 
napište pouze „nevím“.

56.

Používání systémů automatického rozpoznávání obličeje na veřejných místech by mělo být zakázáno. *

EU by měla být do roku 2050 klimaticky neutrální. *

Který ideologický proud využívá číslice 18 či 88 jako zástupné symboly? *

57.

58.

59.

60.

61.

62.

Co znamená zkratka GNWP? *

Co znamená zkratka LGBTQ+? *

S jakou politickou ideologií bylo spojeno hnutí Národní odpor? *

Čemu se podle vás věnuje sdružení Limity jsme my? *

Kdo je na obrázku a k jaké politické ideologii byste ho zařadili? *

Jaký znak je na obrázku a k jaké politické ideologii byste ho zařadili? *



63.

64.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Jaký znak je na obrázku a k jaké politické ideologii byste ho zařadili? *

Jaká vlajka je na obrázku a jaké politické názory či hodnoty by se s ní podle vás mohly spojovat? *

 Formuláře


